Gramo, Ital. mæstus, trifis; & secundo sen-
su, miser. Non à Latino gramiæ, ut Ferrarius,
& Menagius; sed potius à veteri Septentrionali
gram, Cimbrice gramur, Sax. ȝram, Francicè
gram, gramo; Germ. grabm, iratus, iracundus,
furiosus, molestus. Quia vero irati & molesti,
mæsti & trifioris vulitus, sive melancholici sem-
per & sunt, & videntur, translata ab Italæ fuit
vox ad mæstum significandum, unde verbum
Gramare, mæstum facere, contristare.

Grofs, Gall. magnus, craſbus, densus. à Fran-
cico gruoſ vel groz, magnus.

H.

Hanter, Gall. frequentare locum aliquem, in
aliquo loco versari, vel frequentare aliquam per-
sonam, vel cum aliqua persona versari; à Theo-
tisco handelen, (quod à handele, conversatio,
negotium, actio,) consuecere, negotiari, versari;
ut, handelen ende wandelen met jemanden, alicui
consuecere, cum aliquo versari. KILIAN.

Harde, troupeau de bêtes; Francice horda;
Saxon. heorda, heord, grex, Dan. hirde; Goth.
HLIKÐA:

Herdes, Gall. sarcina; à Theotisco hord, Goth.
HLIKÐA, Thesaurus, gazophylacium, armarium,
abditorium, repository.

Hardi, Gall. fortis, audax. per Metaphoram
à Cimbrico & Franco-Theotisco hard. Gothice
HLIKÐAS. Ang. Saxon. heord, durus. Unde
Theotisco hardo, harto, valde, fortiter, diligenter;

Unde *valde laborare*, Anglice dicitur **to labour hard**; & fortiter contendere, **to strive hard**.

Hrnois, vide Arnese.

Harō, harou, seu clamor *de haro*, qui apud Normannos potissimum obtinuit, & inclamari soleat dum crimen aliquod capitale perpetratur, ut *furtum, incendium, homicidium*. Haro vero, vel harou, non quasi *ha Roul*, i. e. O Rollo, ut Galli scribunt; ac si clamor iste ab inclamantibus primum edebatur tanquam Rollonis ducis auxilium implorantibus, cui hujus clamoris origo adscribitur; sed, ut ego puto, à Cimbrico **hier**, Gotb. **hΛΙΚΝΣ**, hairus, gladius, quod, persecutio malefactorum, contra quos inclamari solebat *haro*, vocata erat **SPADA**, i. e. **gladius**, nempe quia *gladio*, & *armis* erant reprimendi, ut constat ex cap. **LIV.** de clamore qui dicitur *haro* in libro de juribus & consuetudinibus, quibus regitur ducatus Normanniae. verba sunt: *Ad hunc autem clamorem omnes debent exire, qui illum audierint, & si maleficium vitae, vel membrorum periculum viderint, vel latrocinium propter quod malefactor pñnam deberet reportare amissionis vitæ, vel membrorum, ipsum debent retinere, vel clamorem post ipsum increscere supradictum. Alter enim tenerentur principi emendare, vel dersnare, quod clamorem non audierint supradictum, si super hoc fuerint accusati. Si autem malefactorem detinuerint, eum justitiario reddere tenebuntur, nec eum apud se, nisi propter imminens periculum, nisi per unam noctem, poterunt detinere. Omnes quos Justitiarius requirerit sibi ad malefactores hujus conservandos, vel ad eos ad carcerem deducendos auxilium impartiri in villa in qua sunt residentes per unam noctem, vel per unum eos diem deducendo ad carcerem debent subfidiū proprii corporis, vel sufficientis pro ipsis exhibere, & hujus placitum spade dicitur, eo quod in hujus querelis malefactores spada, gladio, & armis sunt reprimendi, vinculisque carceribus mancipandi. Gallice, & ce est appelle le plet de l'espée. Car tels malfaiteurs doivent être refrenez à l'espée & aux armes, & doivent être mis en prison, & lyez.*